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I. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRU ČJU 

 
 

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2024. godine do 31.12.2024.godine nastavljene su 
redovne aktivnosti Upravnih odjela Općine Lovran u skladu s ciljevima Provedbenog 
programa, a sukladno djelokruzima odjela. 
 
Većina mjera za koje su osigurana sredstva su ostvarene tijekom godišnjeg razdoblja. 
I nadalje se svih pet definiranih prioriteta Općine Lovran za mandatno razdoblje 2021.-
2025.g. provode podjednako, a odabrani ciljevi prate se definiranom metodologijom. 
Ranijih godina je naglašeno da je tijekom praćenja provedbe akta kroz ostvarene rezultate, 
ishode i učinke uočena potreba za promjenom metoda i alata, na koju se ukazalo čelniku 
kako bi se nadalje program kvalitetnije vrednovao, što se opet potvrđuje, a na što će se 
staviti naglasak prilikom izrade dokumenta za sljedeće mandatno razdoblje. 
 

 
 
II. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 
 
U Provedbenom programu Općine Lovran za 2021.- 2025.g. ukupno se provodi 30 mjera 
usklađenih s ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030.g. i Plana 
razvoja Primorsko-goranske županije 2022.-2027. 

 
 
Mjera 1. Podrška ja čanju konkurentnosti mikro, malog i srednjeg poduzet ništva 
 
Mjera je u cijelosti ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su poticaji za zapošljavanje i samozapošljavanje, kojima se 
nastoji povećati poduzetnička konkurencija, zapošljavanje i samozapošljavanje na području 
Općine Lovran kroz poticaje koji se dodjeljuju za novoosnovane poslovne subjekte s područja 
općine. 
 
Aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provedene su redovito, ali pokazatelj 
rezultata mjere nije isključivo pokazatelj koji se temelji na ključnoj točki ostvarenja mjere pa 
postoji razlika u ostvarenoj vrijednosti pokazatelja rezultata i početne vrijednosti. 
Za što bolje ostvarenje mjere koriste se objave na mrežnoj stranici Općine Lovran, informiranje 
mještana u medijima te izravno informiranje stranaka osobnim dolaskom u prostorije Općine 
Lovran. Nastoji se da vidljivost i obaviještenost bude što bolja, kako bi se i mjera provodila 
učinkovitije. 
 
 
 
Mjera 2. Stvaranje stabilnog, sigurnog i podržavaju ćeg okruženja za zasnivanje obitelji 
 
Mjera je u cijelosti ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su sufinanciranje predškolskih i školskih institucija te 
stipendiranje učenika i studenata po načelu izvrsnosti. 
 
Općina Lovran je u 2024.g. dodijelila 34 stipendije učenicima i studentima. 
Iskorištena proračunska sredstva 34.940,00 EUR. 
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Mjera 3. Unaprje đenje sadržaja i programa za igru, rekreaciju i spor t za kvalitetno  
        odrastanje i obiteljski život 
 
Ostvarenje mjere putem zadane ključne točke za sada još uvijek nije moguće budući Lovranski 
program za mlade nije donesen od strane predstavničkog tijela. 
 
Naime, ključna točka mjere je provođenje Lovranskog programa za mlade kojim bi se 
unaprijedio sustav brige o djeci i mladima. 
Na 40. sjednici Općinskog vijeća Općine Lovran održanoj 28. siječnja 2021. godine prijedlog 
programa “Lokalni program za mlade Općine Lovran 2021.-2024. godina” bio je uvršten u 
dnevni red sjednice, ali po provedenoj raspravi, prijedlog je povučen s dnevnog reda i upućen 
na doradu. Tijekom 2024. godine nisu poduzete druge radnje za ostvarenje ove mjere. 
 
 
 
Mjera 4. Kvalitetno, dostupno i priuštivo stanovanj e izgradnjom stanova 
 
Tijekom 2024. godine nisu pokrenute nove aktivnosti vezane za ovu mjeru pa nema ostvarenja 
novih ključnih točaka. 
 
 
Mjera 5. Poticanje decentralizacije upravljanja drž avnom imovinom u funkciji     
        regionalnog razvoja 
 
Ostvarenje mjere trenutno ovisi o planovima višeg reda, nema ostvarena ključnih točaka u 
izvještajnom periodu. 
 
U tijeku je pokrenuta izmjena Urbanističkog plana naselja Lovran i planira se pokretanje 
postupka za izmjenu Prostornog plana radi usklađenja.  
 
 
Mjera 6. Održivo i u činkovito upravljanje prirodom, posebice vrijednim d ijelovima   
       prirode i ekološkom mrežom 
 
Nema ostvarenih ključnih točaka u izvještajnom periodu. 
 
 
Mjera 7. Održivo korištenje resursa sa ciljem ublaž avanja klimatskih promjena 
 
U izvještajnom razdoblju nije promijenjen broj priključaka obzirom da priključivanje korisnika 
slijedi u idućem razdoblju. 
 
 
Mjera 8. Očuvanje i unaprje đenje kvalitete okoliša 
 
Mjera nije ostvarena u 2024. godini. Zapaženo je da ukoliko se opet bude objavljivao javni 
poziva da bi trebalo kriterije propisane Pravilnikom promijeniti. 
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Mjera 9. Pove ćanje energetske u činkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energij e 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su planiranje i ulaganje u sustav javne rasvjete, zamjenom i 
izmještanjem postojećih rasvjetnih tijela i ugradnjom novih, energetski učinkovitijih. 
Izvedeni su radovi na proširenju javne rasvjete, postavljanje solarnih lampi i ugradnji LED 
rasvjete. 
Iskorištena proračunska sredstva: 28.175,00 EUR 
 
 
Mjera 10. Sustavno ja čanje koncepta kružnog gospodarstva 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su podizanje svijesti grana o gospodarenju otpadom i kružnom 
gospodarstvu, potiče se odvajanje pri prikupljanju otpada, kompostiranje i drugo te se provodi 
kontrola preuzimanja posuda za odvojeno prikupljanje i primjena u praksi, kako bi rezultiralo 
povećanjem broja kućanstava koja odvajaju otpad. Naručeni su komposteri koji će biti 
podijeljeni zainteresiranim građanima. 
 
 
Mjera 11. Poticanje razvoja održive komunalne infra strukture te dostupnih i priuštivih  
        usluga na cjelokupnom podru čju županije 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja su omogućiti funkcionalnu i održivu komunalnu infrastrukturu kao 
jedan od preduvjeta za razvoj zajednice s naglaskom na uređenje parkovnih površina i 
parkirališta. Uređene su parkirališne površine. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 3.887,50 EUR 
 
 
Mjera 12. Podrška razvoju suvremene prometne infras trukture 
 
Mjera se djelomično ostvaruje, prikupljaju se podaci na terenu te se sukladno istima pristupa 
uređenju i poboljšanju. 
Ključne točke ostvarenja mjere su razvoj prometne infrastrukture i povećanje sigurnosti 
pješaka u prometu. Postavljeni su svjetleći upozoravajući elementi, iscrtane oznake 
upozorenja po cestama, postavljeni odbojnici uz ceste i slično. 
 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 126.203,81 EUR 
 
 
 
Mjera 13. Osiguranje kvalitetnog, dostupnog i priuš tivog pristupa zdravstvenim   
         uslugama 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Za sada nema promjene u vrijednostima pokazatelja, već su jednake kao u početnom periodu 
budući su ključne točke ostvarenja mjere ostale nepromijenjene, odnosno do sada nije bilo 
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novih zahtjeva korisnika palijativne skrbi, a broj timova obiteljske medicine jednak je kao u 
početnom periodu. 
Radi se o ugovornoj obvezi sufinanciranja zdravstvenog programa Doma zdravlja PGŽ, rad 
turističke ambulante, palijativna skrb, nadstandard cijepljenja, dežurstva i obiteljska medicina, 
ključne točke su ostvarene. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 15.427,00 EUR (palijativna skrb) 

14.487,00 EUR (obiteljska medicina) 
 
 
Mjera 14. Podizanje infrastrukturnog kapaciteta te poboljšanje kvalitete usluga  
         institucija na podru čju socijalne skrbi 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere se ostvaruju podjednako. Naime, svi pokazatelji rezultata mjere 
su poput predviđenih te se očekuje da će do kraja izvještajne godine doseći ciljne vrijednosti. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 12.200,00 EUR (potpore novorođenčad) 

9.880,00 EUR (jednokratne pomoći) 
9.107,33 EUR (prehrambeni paketi pomoći) 

 
 
Mjera 15. Poticanje razvoja kulturnih i kreativnih industrija te aktivno uklju čivanje  
         kulture i sporta u industriji doživljaja 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su poticati razvoj kulture, a time posljedično povećati kulturnu 
obrazovanost stanovnika , kulturni sadržaj, turističku ponudu i konkurentnost. 
Broj turističkih noćenja je povećan je u 2024.g., te su pokazatelji dosegli ciljne vrijednosti. 
 
 
Mjera 16. Poticanje razvoja kulture i održivo koriš tenje kulturne baštine kao temelja  
         regionalnog i lokalnog identiteta 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su poticati razvoj kulture čitanja i kulture općenito, posljedično 
povećati kulturnu obrazovanost stanovnika, kulturni sadržaj, turističku ponudu i konkurentnost. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 46.626,00 EUR (Knjižnica Lovran), 68.305,74 EUR 
(Karneval) i 93.708,15 EUR (Marunada). 
 
 
Mjera 17. Modernizacija, izgradnja i opremanje kult urne infrastrukture i podrška kulturi  
         u post Covid razdoblju 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
S ciljem razvoja kulture, potiče se razvoj kulturnih sadržaja kroz potpore udrugama koje djeluju 
na području Općine Lovran. Sredstva se dodjeljuju kontinuirano putem javnog poziva i potpora 
malih vrijednosti. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 28.110,00 EUR 
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Mjera 18. Poticanje unaprje đenja sustava sporta i sportskih djelatnosti 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
S ciljem razvoja sporta, ulaganjem u sportske udruge i klubove, potiče se razvoj sportskog 
načina života, od najmanjih uzrasta sve do najstarijih. Sportske udruge imaju velik broj članova, 
a osim poticanja mještana na sport sudjeluju i u raznim drugim akcijama koje provodi Općina 
Lovran na dobrobit lokalne zajednice. Osim navedenog, u današnje vrijeme sve veće 
digitalizacije, a sve manjeg osobnog kontakta u svim sferama, potiče se druženje kroz sportske 
aktivnosti. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 86.270,00 EUR 
 
 
Mjera 19. Unaprje đenje infrastrukturnih uvjeta i odgovaraju će opreme za potrebe     
         programa sportskih rekreativnih aktivnosti  te kulture 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su urediti i unaprijediti infrastrukturu kako bi se prvenstveno 
lokalnom stanovništvu pružila šira ponuda kulturnih i rekreativnih aktivnosti. 
 
Iskorištena proračunska sredstva:173.999,01 EUR i 15.408,50 EUR 
 
 
Mjera 20. Poticanje na umrežavanje raznih dionika c ivilnog, privatnog i javnog sektora 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
S ciljem poticanja umrežavanja sudionika javno, privatnog i civilnog sektora i razmjene 
iskustava intenzivno se radi na ostvarenju što većeg broja međunarodnih suradnji koje vezuju 
civilni javni sektor. U izvještajnom periodu nastavljena je međunarodna suradnja na području 
kulture, gostovanjem umjetnika održavanjem izložbi u galeriji Laurus, predstavnici 
pobratimljenih gradova bili su gosti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Lovran te 
svim drugim manifestacijama koje su održane, dok je uzvratnim posjetama delegacija Općine 
Lovran (Bleiburg, Budimpešta) nastavljeno ostvarivanje međunarodne suradnje. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 7.716,05 EUR 
 
 
Mjera 21. Osnaživanje kapaciteta organizacija civil nog društvo za doprinos društveno    
         ekonomskog razvoja 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova, ključne točke su ostvarene. 
 
Kroz potpore udrugama od posebnog značaja potiče se i razvoj zajednice te sudjelovanje 
mještana u udrugama raznih aktivnosti. Potpore se dodjeljuju temeljem redovitog javnog 
poziva i putem poziva za potpore malih vrijednosti koji poziv je otvoren do utroška sredstava. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 7.963,00 EUR (potpore malih vrijednosti) 

31.533,00 EUR (sve udruge) 
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Mjera 22. Jačanje volonterstva, participacije i suradnje u društ vo i zajednici 
 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova, ključne točke ostvarenja su 
postignute. 
 
S obzirom na važnost djelatnosti, ulažu se financijska sredstva u poboljšanje opremljenosti i 
kapaciteta protupožarnih snaga čija važnost i prisutnost u zajednici je neprocjenjiva. Općina 
Lovran sufinancira rad JVP i DVD. Broj vatrogasaca na području Općine Lovran je 
nepromijenjen pa nema razlike u ključnim pokazateljima.  
 
Iskorištena proračunska sredstva: 76.989,22 EUR  
 
 
 
Mjera 23. Organizacija i redovan rad sustava zaštit e i spašavanja 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Radi unaprjeđenja kvalitete života svih građana, važna je organizacija i redovan i kvalitetan 
sustav zaštite i spašavanja. Općina Lovran sufinancira rad Gorske službe spašavanja, ali 
nema promjene u ključnim pokazateljima. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 3.000,00 EUR  
 
 
 
Mjera 24. Unaprje đenje djelovanja i vidljivosti Op ćine Lovran 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Sadržaji se kontinuirano objavljuju na mrežnim stranicama općine, uz selekciju sadržaja koji 
se objavljuju kako bi naglasak bio na sadržajima koji su informativni i važni za građane. 
Neki od sadržaja se prenose i putem društvenih mreža te portala digitalnih medija s kojima 
Općina Lovran ima sklopljene ugovore o suradnji. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 1.500,00 EUR 
 
 
 
Mjera 25. Jačanje kompetencija i unaprje đenje sustava lokalne uprave 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Zaposlenici se kontinuirano obrazuju i educiraju na raznim područjima iz svojeg djelokruga te 
se prate sve edukacije na tržištu kako bi se procijenilo na koje uputiti službenike. Službenici 
su zainteresirani za edukacije te im se pruža mogućnost da i sami iniciraju odlazak. Osim 
organiziranih seminara privatnih institucija, edukacija se provodi i putem Državne škole za 
javnu upravu koje edukacije su besplatne. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 706,54 EUR 
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Mjera 26. Redovne aktivnosti mjesnih odbora 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Stabilnost i transparentnost rada Općine ostvaruje se i kroz dobru komunikaciju općine sa 
mještanima. Jedan od čimbenika koji doprinosi poboljšanju komunikacije u pozitivnim 
primjerima je rad Mjesnih odbora na području Općine Lovran. 
Mjesni odbori po održavanju svojih sjednica dostavljaju izvješća Općini Lovran koja u daljnjem 
postupku pokušava zadovoljiti potrebe mještana iskazane kroz Mjesni odbor. 
Mjesni odbori bolje poznaju stanje na pojedinoj mikrolokaciji te mogu dati svoje sugestije. 
Mjesni odbori sredstva iskorištavaju za organizaciju događanja i manifestacija te poboljšanje 
infrastrukture. Ističe se rad Mjesnih odbora Lovran-Rezine i Medveja. 
 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 6.562,01 EUR 
 
 
Mjera 27. Provo đenje poticajnih mjera i politika u svrhu ja čanja mikroregije 
 
Ključne točke ostvarenja mjere za sada nisu postignute. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su kupnje zemljišta u svrhu jačanja mikroregije poboljšanjem i 
proširenjem sadržaja Općine Lovran. Kako do sada planiranje kupnje nisu ostvarene, mjera 
nije pokrenuta, ali se očekuje pokretanje i provedba tijekom 2025.godine.(kupnja/zamjena 
nekretnine za gradnju parka i ceste). 
 
 
Mjera 28. Kvaliteta i dostupnost javnih društvenih usluga i sadržaja 
 
Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova, ključne točke ostvarenja mjere za 
sada nisu postignute. 
 
Ključne točke ostvarenja mjere su povećanje dostupnosti javnih i društvenih usluga i sadržaja 
kojima će se ostvariti bogatija ponuda i gospodarski rast, pri čemu se kao pokazatelj rezultata 
mjere prikazuje broj zapuštenih objekata Općine koji se planiraju urediti. 
U okviru ostvarenja ove mjere uređeno je pomoćno nogometno igralište u Lovranu. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 58.090,00 EUR (pomoć) 
 
 
Mjera 29. Dostupnost javnih usluga 
 
Mjera je ostvarena u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 
 
Radi poboljšanja standarda stanovništva i dostupnosti usluga javnog prijevoza, kontinuirano 
se sufinancira prijevoz putnika po različitim kriterijima (student, srednjoškolci, invalidi-više od 
60% invaliditeta, HRVI, dobrovoljni davaoci krvi), sukladno posebnim zahtjevima prema odluci 
o socijalnoj skrbi. Sufinanciranje prijevoza putnika kontinuirano  tijekom godine, prema 
različitim kriterijima, svi zahtjevi obrađeni i isplaćeni. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 226.114,98 EUR  
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Mjera 30. Izgradnja održive infrastrukture u funkci ji razvoja ruralnog podru čja otoka i     
        Gorskog kotara 
 
Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova, ključni pokazatelji još nisu postignuti. 
 
U tijeku rješavanje imovinsko pravnog statusa nekretnina planiranih za proširenje groblja, kao 
i izrada projekata, novi idejni projekt u izradi. 
 
Iskorištena proračunska sredstva: 12.436,25 EUR 
 
 
 
 
 

III. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 
 
U izvještajnom razdoblju pokušalo se utjecati na čimbenike koji će rezultirati daljnjim 
poboljšanjem kvalitete života stanovnika i turističku ponudu te nastavak važnih infrastrukturnih 
projekata. Nastavilo se jačanje socijalnog standarda; dodjela subvencija za građane i 
poduzetnike, sufinanciralo obrazovanje i školstvo (dodjela stipendija, sufinanciranje boravka u 
dječjem vrtiću, produženom boravku u školi, sufinanciranje marende svim učenicima, 
sufinanciranje javnog prijevoza.) 
Uređenjem prometnica i nogostupa nastojala se provoditi mjera kvalitetnijeg prometovanja te 
se nastoji osigurati veća sigurnost automobila i pješaka u prometu. 
Ulagalo se u sportsku infrastrukturu kako bi se doprinijelo kvaliteti života lokalnog stanovništva, 
dostupnošću zdravstvenih institucija i sustava socijalne skrbi omogućava se lagodniji život te 
skupine građana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa:302-02/21-01/4 
Ur. broj:2170-25-02-25-13 
 
  
 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
        Bojan Simoni č, mag. oec., v.r. 


